Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

sexta-feira, 12 de setembro de 2014 Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93688E9E21321F11A4B3DD89516F832D

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Aviso de Homologação. Tomada de Preços nº 025/2014. Extrato de Contrato

• Errata De Aviso De Dispensa

• Errata De Extrato na publicação do dia 14/08/2014 referente à Dispensa nº 086/2014

• Aviso de Adiamento  Pregão Presencial  nº 056/2014

• Decreto Nº 139, de 12 de agosto de 2014 - Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado que menciona.
Decreto Nº 140, de 12 de agosto de 2014 - Dispõe sobre a exoneração do cargo comissionado que menciona.

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93688E9E21321F11A4B3DD89516F832D

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40

_________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO.
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA
E-mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO  - BA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 025/2014

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições e considerando o julgamento da Comissão Licitação, que
adjudicou a TP nº 025/2014, em favor da Empresa: LOPES PINHEIRO COMERCIO E SEERVIÇOS LTDA CNPJ Nº
05.544.868/0001-76, vencedora do certame com a seguinte proposta: Lote 01 R$ 133.426,92 (cento e trinta e três mil e
quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos), Lote 02 R$ 148.975,65 (cento e quarenta e oito mil e novecentos e
setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), Lote 03 R$ 148.669,78 (cento e quarenta e oito mil e seiscentos e sessenta e
nove reais e setenta e oito centavos) e Lote 04 R$ 270.997,73 (duzentos e setenta mil e novecentos e noventa e sete reais e
setenta e três centavos) totalizando um valor global de R$ 702.070,08 (setecentos e dois mil e setenta reais e oito centavos),
HOMOLOGA em 10/09/2014, por apresentar a melhor proposta de preços. Lapão-BA, 10/09/2014 – Ivanilson C. Rocha  -
Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO
TP 025/2014 – Contrato nº 480/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: LOPES PINHEIRO
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 05.544.868/0001-76. Objeto: serviços de pavimentação de ruas em convênio com
a CAIXA. Valor: Lote 01 R$ 133.426,92 (cento e trinta e três mil e quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos),
Lote 02 R$ 148.975,65 (cento e quarenta e oito mil e novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), Lote 03
R$ 148.669,78 (cento e quarenta e oito mil e seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos) e Lote 04 R$
270.997,73 (duzentos e setenta mil e novecentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos) totalizando um valor global de
R$ 702.070,08 (setecentos e dois mil e setenta reais e oito centavos). Data de assinatura: 10/09/2014. Vigência: 90 (noventa)
dias. Lapão-BA 10/09/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – Pres. CPL.

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56921F3953C909BED404293A942F61F4

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Dispensa

                       ESTADO DA BAHIA

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA

Na publicação do dia 12/08/2014 referente à Dispensa nº 083/2014 –, no CPF onde se ler 880.305.031-91 leia-se
880.305.631-91 Lapão – Ba, 12/09/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL.

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CEA2FC39919B9AA6558D61AE61ED848

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DE EXTRATO

Na publicação do dia 14/08/2014 referente à Dispensa nº 086/2014 –, no número do contrato onde se ler 439/2014
leia-se 442/2014 Lapão – Ba, 12/09/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL.

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F47AE8DAEDA3D1B4795B1ADE682C3C28

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                       ESTADO DA BAHIA

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
 AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO  B – CENTRO ADMINISTRATIVO
 FONE (74) 3657-1017 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO  - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ: 13.891.528/0001-40

AVISO DE ADIAMENTO

O Pregoeiro do município de Lapão-BA comunica aos interessados que o Pregão
Presencial  nº 056/2014, que seria julgado dia 15/09/2014, as 10:00h Objetivando
a aquisição de caminhões basculante, tratores e implementos agrícolas, Fica
ADIADO para o dia 18/09/2014 às 10:00horas, para analise do pedido de
impugnação do edital, requerido pela empresa NORAUTO CAMINHÕES
LTDA, pelo Setor Jurídico – Lapão-BA 12/09/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha -
Pregoeiro

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12586B293793F2F91A5D84F5C10B9D39

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br

DECRETO Nº 139, DE 12 DE AGOSTO DE 2014.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO

CARGO COMISSIONADO QUE

MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Sra. RENATA DE JESUS PINHEIRO para o cargo de

Assistente de Gabinete, Símbolo CC-12, vinculado a Secretaria de Governo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 14 de agosto de 2014.

Gabinete do Prefeito, 12 de agosto de 2014.

José Ricardo Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93688E9E21321F11A4B3DD89516F832D

sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br

DECRETO Nº 140, DE 12 DE AGOSTO DE 2014.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO

CARGO COMISSIONADO QUE

MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a pedido a Sra. EMANUELA PAULA MIRANDA CARDOSO

do cargo de Inspetor de Ensino, Símbolo CC-12, vinculado a Secretaria de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 10 de setembro de 2014.

Gabinete do Prefeito, 12 de agosto de 2014.

José Ricardo Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93688E9E21321F11A4B3DD89516F832D

		2014-09-12T16:35:02-0300